

Bilan Actif

		31/12/2024			31/12/2023
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Concessions brevets droits similaires				
	Autres immobilisations incorporelles (1)				
	Immobilisations incorporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>				
	Terrains				
	Constructions				
	Installations techniques,mat. et outillage indus.	17 847	13 756	4 091	5 104
	Autres immobilisations corporelles	123 243	74 603	48 640	59 962
	Immobilisations corporelles en cours				
	Avances et acomptes				
COMPTES DE REGULARISATION	<b>BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES</b>				
	<b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)</b>				
	Participations évaluées selon mise en équival.				
	Autres participations				
	Créances rattachées à des participations				
	Autres titres immobilisés				
	Prêts				
	Autres immobilisations financières				
	<b>TOTAL ( I )</b>	<b>141 089</b>	<b>88 359</b>	<b>52 730</b>	<b>65 066</b>
ACTIF CIRCULANT	<b>STOCKS ET EN-COURS</b>				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
	<b>Avances et Acomptes versés sur commandes</b>	516		516	617
	<b>CREANCES (3)</b>				
	Créances clients, usagers et comptes rattachés	25 513	1 651	23 862	34 943
	Créances reçues par legs ou donations				
	Autres créances	171 178		171 178	118 073
	<b>VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT</b>				
	<b>DISPONIBILITES</b>	248 115		248 115	321 324
	Charges constatées d'avance	653		653	637
	<b>TOTAL ( II )</b>	<b>445 975</b>	<b>1 651</b>	<b>444 324</b>	<b>475 594</b>
	Frais d'émission d'emprunt à étaler ( III )				
	Primes de remboursement des obligations ( IV )				
	Ecarts de conversion actif ( V )				
	<b>TOTAL ACTIF ( I à V )</b>	<b>587 064</b>	<b>90 010</b>	<b>497 054</b>	<b>540 660</b>
	(1) dont droit au bail				
	(2) dont à moins d'un an				
	(3) dont à plus d'un an				

# Bilan Passif

		31/12/2024	31/12/2023
FONDS PROPRES	Fonds propres sans droit de reprise		
	Fonds propres statutaires	80 152	80 152
	Fonds propres complémentaires		
	Fonds propres avec droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Ecarts de réévaluation		
	Réserves		
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves pour projet de l'entité		
	Autres		
	Report à nouveau	148 331	90 825
	Excédent ou déficit de l'exercice	29 538	57 506
	Total des fonds propres (situation nette)	258 020	228 483
	Fonds propres consommables		
	Subventions d'investissement	79 515	96 155
	Provisions réglementées		
	Total des autres fonds propres	79 515	96 155
	Total des fonds propres	337 536	324 638
Fonds reportés et dédiés	Fonds reportés liés aux legs ou donations		
	Fonds dédiés sur subventions d'exploitation	100	850
	Fonds dédiés sur contributions financières d'autres organismes		
	Fonds dédiés sur ressources liées à la générosité du public		
	Total des fonds reportés et dédiés	100	850
Provisions	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges	3 738	
	Total des provisions	3 738	
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)		
	Emprunts et dettes financières divers		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	1 569	908
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	43 468	49 528
	Dettes des legs ou donations		
	Dettes fiscales et sociales	105 293	110 025
	DETTES DIVERSES		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes	1 442	6 830
	Produits constatés d'avance	3 909	47 881
	Total des dettes	155 680	215 172
	Ecarts de conversion passif		
	TOTAL PASSIF	497 054	540 660
Résultat de l'exercice exprimé en centimes		29 537,56	57 505,96
(1) Dont à moins d'un an		154 112	214 264
(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP			

# Compte de Résultat 1/2

		31/12/2024	31/12/2023
		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Cotisations	3 920	3 885
	Vente de biens et services		
	Ventes de biens		
	dont ventes de dons en nature		
	Ventes de prestations de service	475 291	431 588
	dont parrainages		
	Produits de tiers financeurs		
	Concours publics et subventions d'exploitation	654 046	571 910
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consomptible		
	Ressources liées à la générosité du public		
	Dons manuels	20	455
	Mécénats		
	Legs, donations et assurances-vie		
	Contributions financières		
	Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	27 077	13 738
	Utilisations des fonds dédiés	750	1 100
	Autres produits	149	26
Total des produits d'exploitation		1 161 254	1 022 702
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises		
	Variation de stock		
	Achats de matières et autres approvisionnements		
	Variation de stock		
	Autres achats et charges externes	226 606	211 970
	Aides financières		
	Impôts, taxes et versements assimilés	37 546	33 307
	Salaires et traitements	695 823	602 968
	Charges sociales	185 651	130 718
	Dotation aux amortissements et dépréciations	18 604	14 303
	Dotation aux provisions	3 738	
	Reports en fonds dédiés		500
	Autres charges	1 675	2 055
Total des charges d'exploitation		1 169 644	995 820
RESULTAT D'EXPLOITATION		(8 391)	26 882

Compte de Résultat 2/2

		31/12/2024	31/12/2023
RESULTAT D'EXPLOITATION		(8 391)	26 882
PRODUITS FINANCIERS	De participation		
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé		
	Autres intérêts et produits assimilés	2 855	2 615
	Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
	Différences positives de change		
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
	Total des produits financiers	2 855	2 615
CHARGES FINANCIERES	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Intérêts et charges assimilées		
	Différences négatives de change		
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des charges financières			
RESULTAT FINANCIER		2 855	2 615
RESULTAT COURANT avant impôts		(5 536)	29 497
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Sur opérations de gestion	23 502	17 287
	Sur opérations en capital	16 640	11 229
	Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
	Total des produits exceptionnels	40 141	28 516
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Sur opérations de gestion	5 068	507
	Sur opérations en capital		
	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Total des charges exceptionnelles	5 068	507
RESULTAT EXCEPTIONNEL		35 073	28 009
Participation des salariés aux résultats			
Impôts sur les bénéfices			
TOTAL DES PRODUITS		1 204 250	1 053 833
TOTAL DES CHARGES		1 174 712	996 327
EXCEDENT ou DEFICIT		29 538	57 506
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Dons en nature			
Prestations en nature			
Bénévolat			
TOTAL			
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Secours en nature			
Mise à disposition gratuite de biens			
Prestations			
Personnel bénévole			
TOTAL			



## **ANNEXE AUX COMPTES ANNUELS 2024**

**Exercice clos le 31 décembre 2024**

## ANNEXE

L'annexe complète et commente l'information donnée par le bilan et le compte de résultat (article L 123 –13 alinéa 4 du Code de Commerce).

Ce bilan présente un total de 497 054 **euros**.

Le compte de résultat dégage à la date de clôture de l'exercice un bénéfice comptable de 29 538 **euros**.

L'exercice clos a eu une durée de douze mois, recouvrant la période du 1<sup>e</sup> janvier 2024 au 31 décembre 2024.

Pour rappel l'association l'Inter'Val exerce son activité dans le secteur social sur six des huit communes de la communauté de communes de Brocéliande notamment au travers de la gestion des centres de loisirs, des activités jeunesse, d'activité en lien avec le soutien à la parentalité et de l'organisation de divers événements éducatifs, sportifs, culturels et de loisirs.

## **1 – FAITS MAJEURS DE L'EXERCICE (\*)**

*(\*) Seuls sont indiqués les faits significatifs ayant une incidence significative sur la situation financière, le patrimoine ou le résultat de l'année en cours.*

Le fort soutien financier renouvelé des 6 communes, en direction des services enfance et jeunesse a fortement évolué avec une augmentation de 98 960 € soit 28 % d'évolution pour l'année 2024 .

Ce soutien a permis de faire face à l'augmentation de la masse salariale (+ 16.57 % ), due à :

- Le recrutement d'animateurs supplémentaires sur le pôle enfance dû à la reprise de la gestion de l'accueil de loisirs du mercredi matin à Plélan.
- La revalorisation salariale conventionnelle qui s'est appliquée à l'ensemble des salariés au 01/01/2024.
- Le recrutement d'un renfort sur le pôle administratif.
- Les remplacements successifs sur le poste de direction entre janvier et octobre 2024.

Au mois de juillet 2024, l'association a quitté ses locaux du 5 Rue de la Chèze à Plélan le Grand, pour finir d'emménager à la Canopée, 2 Rue Simone Veil à Plélan le Grand. Les déclarations de transfert de siège social ont été effectuées auprès de la Préfecture et des différents organismes.

## **2 – EVENEMENTS SIGNIFICATIFS POSTERIEURS A LA CLOTURE**

Aucun élément post-clôture n'est à signaler.

## **3 - PRINCIPES, REGLES ET METHODES COMPTABLES**

### **31 – DEROGATIONS AUX PRESCRIPTIONS COMPTABLES**

(C. com., art.9, al. 6)

Aucune dérogation aux prescriptions comptables ne justifiait d'être utilisée et n'a donc été faite.

### **32 – APPLICATION DES PRINCIPES COMPTABLES GENERAUX**

#### **321 – Cadre légal et réglementaire**

Les comptes annuels ont été établis et présentés selon la réglementation française en vigueur, résultant des règlements du comité de la Réglementation Comptable (CRC).

Les comptes annuels ont été arrêtés conformément aux dispositions du règlement 2014-03 de l'Autorité des Normes Comptables homologué par arrêté ministériel du 8 septembre 2014 relatif au plan comptable général.

L'association a arrêté ses comptes en respectant le règlement ANC 2018-06 applicable à compter du 1er janvier 2020 et relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

### 322 – Enregistrement des opérations de l'exercice

Les opérations de l'association ont été enregistrées selon le critère des créances acquises et des dettes contractées au cours de l'exercice et non selon le système des dépenses réglées et des recettes encaissées. Cette procédure d'enregistrement comptable en créances et dettes permet de mieux appréhender les flux économiques et l'activité réelle de l'Association.

### 323 – Conventions comptables générales

Elles ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation
- permanence des méthodes d'un exercice à l'autre
- indépendance des exercices

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

### 324 – Modifications dans la présentation des comptes annuels

Aucune modification significative n'est intervenue par rapport à la présentation des comptes annuels de l'exercice précédent.

### 325 – Modification des méthodes d'évaluation

Aucune modification significative n'est intervenue par rapport à l'exercice précédent.

## **4 – NOTES SUR LE BILAN ET LE COMPTE DE RESULTAT**

#### **ETAT DE L'ACTIF IMMOBILISE – VALEURS BRUTES**

(Décret 83-1020 du 29 novembre 1983 – article 24-4°)

	Début Exercice	Augmentation Exercice	Diminution Exercice	Fin Exercice
<b>Immobilisations incorporelles</b>	0			
<b>Immobilisations corporelles</b>	136 809	4 280		141 089
<b>Immobilisations financières</b>	0			
<b>Total général</b>	<b>136 809</b>	<b>4 280</b>		<b>141 089</b>



**ETAT DES AMORTISSEMENTS**

(Décret 83-1020 du 29 novembre 1983 – article 24-4°)

	<b>Début Exercice</b>	<b>Augmentation Exercice</b>	<b>Diminution Exercice</b>	<b>Fin Exercice</b>
<b>Immobilisations incorporelles</b>	0			
<b>Immobilisations corporelles</b>	71 743	18 177	1 561	88 359
<b>Immobilisations financières</b>	0			
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>71 743</b>	<b>18 177</b>	<b>1 561</b>	<b>88 359</b>

**DUREE ET TAUX DES AMORTISSEMENTS**

(Décret 83-1020 du 29 novembre 1983 – article 24-2°)

Les immobilisations sont amorties d'après les usages actuellement en vigueur, selon le mode linéaire.

Les taux d'amortissement ont été déterminés en fonction des durées probables d'utilisation.

<b>Matériel</b>	3 à 5 ans	33,33% à 20 %
<b>Matériel de bureau et informatique</b>	3 ans	33.33 %
<b>Mobilier</b>	3 à 5 ans	33,33% à 20 %
<b>Matériel de Transports</b>	3 à 5 ans	33,33% à 20 %

**ETAT DES ECHEANCES DES CREANCES**

(Décret 83-1020 du 29 novembre 1983 – article 24-7°)

<b>ACTIF CIRCULANT</b>	<b>Montant brut</b>	<b>Dont à 1 an au plus</b>	<b>Dont à plus d'1 an</b>
<b>Créances</b>	195 040	195 040	-
<b>Charges constatées d'avance</b>	653	653	-
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>195 693</b>	<b>195 693</b>	-

**ETAT DES ECHEANCES DES DETTES**

(Décret 83-1020 du 29 novembre 1983 – article 24-7°)

	<b>Montant brut</b>	<b>Dont à 1 an au plus</b>	<b>Dont à plus d'1 an et 5 ans au plus</b>	<b>Dont plus de 5 ans</b>
<b>Emprunts et dettes financières</b>	-	-	-	-
<b>Dettes fournisseurs et comptes rattachés</b>	43 468	43 468	-	-
<b>Dettes fiscales et sociales</b>	105 293	105 293	-	-
<b>Produits constatés d'avance</b>	3 909	3 909	-	-
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>152 670</b>	<b>152 670</b>	-	-

**TRANSFERTS DE CHARGES**

Libellé	Montant
QP Mutuelle ayants-droit	185 €
Prise en charge de formations	15 659 €
Indemnités journalières de Prévoyance	11 234 €
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>27 077 €</b>

**PRODUITS SUR EXERCICES ANTERIEURS**

Libellé	Montant
Paiements clients factures 2020 à 2022	115 €
Solde subventions CAF 2023	18 502 €
Solde subvention MSA 2023	221 €
Annulation erreur 2023	292 €
Solde indemnités activité partielle 2020	4 372 €
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>23 502 €</b>

**FONDS ASSOCIATIFS**

En euros	Fin 2023	Mouvements 2024	Fin 2024
<b>Fonds de dotation</b>	80 000	0	80 000
<b>Fonds assoc. sans droit reprise</b>	152	0	152
<b>Report à nouveau</b>	90 825	57 506	148 331
<b>Subvention investissement</b>	108 012	0	108 012
<b>Reprise subvention investissement</b>	- 11 857	-16 640	- 28 497
<b>Résultat 2023</b>	57 506	- 57 506	0
<b>Résultat 2024</b>		29 538	29 538
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>324 638</b>	<b>12 898</b>	<b>337 536</b>

**SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT**

Valeur nette au 31 décembre 2024 = 79 515 €

\* Suite au projet d'investissement « Espace Initiative Jeunes Mobile en Brocéliande », l'association s'est vu attribuer 87 012 € de subvention d'investissement, réparties comme suit :

Organisme	Montant
CAF	55 983 €
Région Bretagne	15 029 €
Département 35	6 000 €
Fédération des Centres Sociaux	9 000 €
DRFIP	1 000 €

Au 31/12/2024 ces subventions ont été versées à hauteur de 66 385 €. Il reste donc à recevoir 20 627 € (15 029 € de la Région Bretagne et 5 598 € de la CAF)

\* Suite au projet d'investissement « Cara'val », l'association s'est vu attribuer 21 000 € de subvention d'investissement, réparties comme suit :

Organisme	Montant
CAF	9 000 €
MSA	12 000 €

Au 31/12/2024 ces subventions ont été versées à hauteur de 12 000 €. Il reste donc à recevoir 9 000 € (subvention CAF).

## FONDS DEDIES

Ressources	Montant initial	Fonds à engager en début d'exercice	Utilisation en cours d'exercice	Engagement à réaliser sur nouvelles ressources affectées	Fonds restant à engager en fin d'exercice
Aide BAFA PLELAN	350	350	250	0	100
Café séniors CONF. DES FINANCEURS	500	500	500	0	0
TOTAL GENERAL	850	850	750	0	100

## PROVISIONS

### PROVISION POUR RETRAITE

Total fin 2015	8 000
Dotation 2016	2 000
Dotation 2018	6 000
Dotation 2019	1 110
Reprise 2020	6 967
Reprise 2021	10 143
Dotation 2024	3 738

### MODE DE CALCUL POUR INDEMNITES DE DEPART EN RETRAITE

Ce montant est calculé sur la base des salariés de plus de 50 ans conformément à la convention collective ALISFA.

Aux vues de l'effectif présent et de l'ancienneté, les premiers départs sont prévus dans plus de 10 ans. Au 31 décembre 2024, 1 salariée est donc concernée.

La réglementation comptable impose la comptabilisation de la totalité des droits acquis au titre des départs en retraite ou assimilés et donne la possibilité de les mentionner dans l'annexe.

Ainsi le montant de provision pour l'ensemble des salariés s'élève à **121 619.56 €**. Ce montant est calculé sur 1/60 rémunération annuelle par année de présence (maximum 15 années), pour les salariés présents au 31 décembre 2024.

## AFFECTATION DU RESULTAT DE L'EXERCICE 2023

L'assemblée générale du 4 Juillet 2024 a affecté le bénéfice **de l'exercice 2023**, soit **57 506€ en report à nouveau**.

Ce qui porte le montant du report à nouveau à **+ 148 331.01 €**.

## TRESORERIE

TRESORERIE En euros	2023	2024
Banque	320 971	247 431
Caisse	353	684
<b>Total en fin d'exercice</b>	<b>321 324</b>	<b>248 115</b>

## FONDS DE ROULEMENT et TRESORERIE

	2023	2024
<b>RESSOURCES STABLES (A)</b>	<b>325 488</b>	<b>341 374</b>
Fonds de dotation	80 000	80 000
Fonds assoc. Sans droit reprise	152	152
Report à nouveau	90 825	148 331
Résultat de l'exercice	57 506	29 538
Subventions investissement nettes	96 155	79 515
Provisions risques et charges	0	3 738
Fonds dédiés	850	100

	2023	2024
<b>EMPLOIS STABLES (B)</b>	<b>65 066</b>	<b>52 730</b>
Immobilisations nettes	65 066	52 730
<b>FONDS DE ROULEMENT (A) – (B)</b>	<b>260 422</b>	<b>288 644</b>

	2023	2024
<b>RESSOURCES CIRCULANTES (A)</b>	<b>213 647</b>	<b>153 596</b>
Dettes Fournisseurs et autres	55 741	44 394
Dettes sociales et fiscales	110 025	105 293
Produits constatés d'avance	47 881	3 909

	2023	2024
<b>EMPLOIS CIRCULANTS (B)</b>	<b>152 745</b>	<b>194 124</b>

<b>Créances / produits à recevoir</b>	<b>152 108</b>	<b>193 471</b>
<b>Charges constatées d'avance</b>	<b>637</b>	<b>653</b>
<b>BESOIN FONDS DE ROULEMENT (B) – (A)</b>	<b>-60 902</b>	<b>40 528</b>

	<b>2023</b>	<b>2024</b>
<b>TRESORERIE nette (FR – BFR)</b>	<b>321 324</b>	<b>248 115</b>
<b>Disponibilités</b>	<b>321 324</b>	<b>248 115</b>

### SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT ET PRESTATIONS (compte 70 et 74)

	<b>2023</b>	<b>2024</b>
<b>Etat (emploi aidé) – FONJEP</b>	<b>21 126</b>	<b>11 931</b>
<b>Etat</b>	<b>5 333</b>	<b>0</b>
<b>CAF 35</b>	<b>298 981</b>	<b>396 018</b>
<b>Réseau parentalité 35</b>	<b>7 045</b>	<b>6 203</b>
<b>Conférence des Financeurs</b>	<b>9 325</b>	<b>7 639</b>
<b>Département 35</b>	<b>18 250</b>	<b>16 979</b>
<b>Communes (*)</b>	<b>409 168</b>	<b>454 256</b>
<b>MSA</b>	<b>5 402</b>	<b>452</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>774 630</b>	<b>893 478</b>

(\*) Subventions et prestations enfance jeunesse et animation globale

### Détails des Prestations de services Communes liées à l'activité Accueils Loisirs

	<b>2023</b>		<b>2024</b>	
	Enfance	Jeunesse	Enfance	Jeunesse
PLELAN	13 620	0	0	0
MAXENT	8 812	0	0	0
TREFFENDEL	10 967	0	0	0
PAIMPONT	6 988	0	0	0
MONTERFIL	11 361	0	0	0
SAINT PERAN	2 346	0	0	0
IFFENDIC	6 062		6 283	
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>60 156</b>	<b>0</b>	<b>6 283</b>	<b>0</b>

### Détails des Subventions de Fonctionnement pour les Accueils de Loisirs enfance Jeunesse

	<b>2023</b>		<b>2024</b>	
	Enfance	Jeunesse	Enfance	Jeunesse
PLELAN	63 188	44 070	95 045	39 269
MAXENT	28 399	12 502	40 591	20 430
TREFFENDEL	27 689	16 305	44 279	16 167
PAIMPONT	24 849	16 890	40 537	16 565
MONTERFIL	29 819	15 720	44 945	20 096
SAINT PERAN	8 342	6 894	10 750	11 634

TOTAL GENERAL	182 286	112 381	276 147	124 161
---------------	---------	---------	---------	---------

### Détails des Subventions communes « Fonctionnement et Animation Globale » Centre Social

	2023	2024
PLELAN	20 580	18 590
MAXENT	7 420	6 660
TREFFENDEL	6 715	6 075
PAIMPONT	9 135	8 208
MONTERFIL	6 895	6 233
SAINT PERAN	2 130	1 899
TOTAL GENERAL	52 875	47 665

### CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES

Pas de valorisation de mise à disposition de locaux par les communes enregistrée d'un point de vue comptable.

### EFFECTIFS SALARIES annuel au 31 décembre 2024.

L'effectif moyen annuel pour 2024 est de **23.03 ETP**.

Le nombre de salariés ayant travaillé pour l'association sur l'année est de 67 dont 31 sont des animateurs vacataires assurant l'encadrement dans les accueils de loisirs enfance sur les mercredis et pendant les vacances scolaires.

Effectifs sur l'année 2024 :

CONTRAT	Nombre de Salariés	Temps Plein	Temps Partiel	ETP
				(Equivalent temps plein)
CDI	20	11	9	15.08
CDD	7	2	5	1.61
CDII (1)	20	0	20	3.91
CEE (2)	40	0	40	2.43
Total	87	13	74	23.03

(1) CDII : CDI Intermittent - 3 intervenantes sportives et 17 animateurs enfance

(2) CEE : Contrat Educatif d'Engagement - procédure de calcul pour les salariés en CEE

### VIE ASSOCIATIVE

Valorisation temps passé par les bénévoles :

Avec **80 bénévoles** actifs, le bénévolat a représenté en 2024 environ **3 200 heures**. Valorisé au taux horaire brut du SMIC (11,88 € par heure au 31 décembre 2024), cela représente une **valorisation de 38 016 €**.

Le Bureau s'est réuni 9 fois au cours de l'année 2024 (16/01, 06/02, 12/03, 09/04, 14/05, 10/09, 08/10, 05/11 et 03/12) et le Conseil d'Administration s'est réuni 4 fois au cours de l'année 2024 (21/05, 04/07, 17/09 et le 10/12).